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ПЕЧАТЪТЪ
Дружеството на чуждестран* 

іТѣ вестници въ Лондонъ 
іазднувало на 14 Декемврий 
г. 15 години отъ основава­

ло си. На това тържество, 
:венъ многот© други официал- 
! лица, билъ поканенъ и ан- 
нйския м-ръ председатель 
івилъ Чембърлейнъ. На даде- 
ія по случай банкетъ пред­
ателя на дружеството поз- 
іавилъ Н. Чембърлейна, който 
говорилъ: „Много радостенъ 

I гордъ съмъ, и едновременно 
ласканъ отъ поста, съ който 

|хъ приветствуванъ азъ и 
■ ята страна отъ вашия пред- 

щатель. Безспорно е, че вие 
аквате да Ви кажа таййата 
моята душа. Безъ преувели- 

аие мога да заявя, че бихъ 
едпочелъ да се изправя предъ 
ичкитѣ диктатори на свѣта, 
љ да изпитамъ такъвъ страхъ 
къвто изпитвамъ, когато се 
а предъ представителитѣ на 
іата.Защото знамъ, че моитѣ 
ни ще бадатъ предадени по 
ічки краища на свѣта, и 
ложе би поради това, че всѣ- 
ще наблегне на важностьта 
I отдѣлни пасажи отъ нея, 

(о едно отъ вашитѣ съ- 
іения нѣма да прилича на 
угнтѣ.“
Следъ тизи уводъ Н. Чем- 
рлейнъ е описалъ между- 
родното положение въ Ев- 
па, за което даваме сведения 
I политическия си прегледъ 
Англия
Невилъ Чембърлейнъ е една 

ь малкото забележителни 
чности въ съвременното уп- 
зление на голѣмитѣ народи, 
й ръководи фактически свѣ- 

хЬното положение отъ 8 месе- 
насамъ и нему се дължи

избѣгването на страшната чо- 
вѣшка касапница съ войната, 
сжщо и съ умиротворението 
на народитѣ. И този великанъ 
въ свѣтовния държавенъ жи­
вотъ, който не трепери предъ 
всички диктатори на земята, се 
намира стесненъ, въ страхъ 
предъ нѣколко десетки хора, 
представляващи печата на сво- 
итѣ отечества въ английската 
столица, хора, кои го въ живо­
та си, може би, не сж похва- 
щали оржжие и не сж се про­
славили на никое бойно поле.

Отъ где и де този страхъ у 
великия английски държавникъ 
предъ печата, колкото чужде- 
страненъ, толкова и мѣстенъ? 
Той го е казалъ; отъ това, че 
думитѣ му ще бждатъ разнесе­
ни предъ цѣлия свѣтъ и по 
изложението имъ ще се ежди 
за неговата, на английския мин.- 
председатель, политика и дър­
жавнически схващания.

Голѣмата преценка за значе­
нието на печата, изобщо, е до- 
стоенъ изразъ на една висока 
култура, каквато, беспорно, има 
г. Невилъ Чембърлейнъ. Той 
не може да не си даде точна 
смѣтка, че отъ този печатъ за­
виси създаването въ чужбина 
на благоприятно или не такова 
обществено мнение не само за 
него, но и за цѣлата обширна 
Великобритания, еждбинитѣ 
на която той направлява.

Никой просвѣтенъ човѣкъ 
въ сегашния вѣкъ не смѣе да 
отрече, че печатътъ е една не­
победима сила и че предъ не­
говия представитель, вестни- 
кътъ, всѣки сваля шапка съ
уважение, освенъ 
гдето културата е 
развита, а умоветѣ 
та—малки.

въ страни, 
още ново- 
и сърдца*

Е. Наколовъ

І9І 

брой

Новъ магазинъ
Нови платове

НОВИ дрехи -- дамски, мжжки 
Лукзозна галантерия

при новооткритиятъ магазинъ 

„ЗЛАТЕНЪ ПѢТЕЛЪ“ 
срещу офицерската кооперация

цени конкурентни
цени определени

1—2

НИКОЛА СТОИЧЕВЪ
кметъ на гр. ’Шуменъ

нѣма да приема на Никулдень — 19 декемврий

Никола Хлѣбаровъ
комисионер-ь'

не ще приема на имениятъ си день

Никола Шамарджиевъ 
помощ, кметъ 

не ще приема на имениятъ си день

СИНИЯ САЛОНЪ“
Подготвя ученици за майсторски и калфенски изпити 

по практика и теория съ (5) петъ нови 
европейски апарати за електрическо 

кждрене на букли.
Въ единствения най-модерно мебелиранъ 

„СИНИЯ САЛОНЪ“ — СЛ. БОЯДЖИЕВЪ

•••••••••••••••••••••••••••е

ВНИМАНИЕ!
Дребни бакали и кооперации отъ града и селата.

Въ фабриката за растителни масла на Борисъ 
Тютюнднчиевъ, гр. Шуменъ, винаги ще намѣ­
рите прѣсно и доброкачествено двойно 
рафинирано слънчогледово масло 

по 7 лв. килограма.
2—3 А

•••••••••••••••••••••••••••е

четете в-къ „Шуменска поща

Трайность.
ВИКИНГЪ! - Елегантность.

ВИКИНГЪ!- Голѣмъ изборъ

при ГАНЧО ДЯНКОВЪ & СИНОВЕ 
Іосете само Норвежки шушони ВИКИНГ Ъ!



Брой 191 Шуменска поща

„Три синджира роби“
на шуменска сцена.

Вь такта и темпото на една 
минала героична епопея, съ ритъма 
на иогавашнитѣ настроения в’едно 
съ тѣхнитѣ герои и борби въз­
кръсна едно славно минало, минало 
на саможертви борби и страдания. 
Тъй реално и съ такава подготвена 
вещина, 6Ѣ представена пиесата ,Три 
синджира роби“ щото зритела се 
възхищаваше отъ красивитѣ битови 
картини, обрядитѣ, чиститѣ идили- 
чни сцени на влюбенитѣ горѣщиятъ 

пламъкъ на по­
робената младежь — ярко отразена 
и съчетана въ Страхилъ войвода 
— Н. Поповъ и майчинската за- 
гриженость по сждбата на сина й 
одухотворена въ Въла—М. Мянкова 
и предадена тъй правдиво и реали­
стично.

Действията се развиха, сцената 
оживѣ; оживѣха и възкръснаха 
предъ насъ хората—чиято само­
жертва за свобода бѣ тѣхниятъ 
идеалъ.

И като червена нижка въ дей­
ствията се приплита горѣщата 
любовь на Страхилъ съ чорбаджий­
ската щерка (Росица) (К. Попова), 
която носи дълбоко въ душата си 
умразата по тиранина и Голѣмата 
любовь къмъ родната свобода и за 
която пренебрегва баща си— 
скъперника, изедникъ чорбаджията 
Хахѵжи Мито (Ст. Петровъ)—Въ негова 
образъ ний видѣхме отражението 
на тогавашната безжалостна и 
продажна чорбаджийска душа, коя­
то предъ блѣсъка на монетата е 
готова отъ рода си братски да се 
отрече.

Като противовесть на неговата 
користна душа, се явява топлия и 
симпатиченъ образъ на дѣдо Христо, 
(В Траяновъ) който въпрѣки стар­
ческата си немощь горѣщо ратува 
за дѣяото и е готовъ на само­
жертва предъ свѣтлия отечественъ 
дългъ. Образа на дѣдо Христо въ 
лицето на г-нъ Траянова, бѣ на­
пълно завършенъ и издържанъ. 
За втори пъть следъ „Вампиръ“ 
той подкоѣпя създаденото убеждение 
че наистина ’въ Шум. театъръ има 
артисти отъ голѣмъ мащабъ.

По поводъ писаното въ 
в. „Шуменска, заря“ 

за с. Дибичъ — Шуменска околия.

И в-къ „Шуменска заря" дапе 
изложения за нѣкой села отъ Шу­
менска околия.

Едно отъ тия села е с* Дибичъ.
Въ писаното за това село най- 

първо се даватъ подробни обясне-
ния, кой е 
на когото

Князъ Дибичъ, на името 
е наименовано селото.

После се говори за общинската
управа и
Следъ това

нейното строителство, 
се пом-навать завър-

шенитѣ обществени постройки, тия 
въ строежъ и които въ бъдаще ще 
бе строятъ. Най-накрая се поменава 
за водоснабдяването на селото.

Въ така направеното изложение 
обсолютно нищо не се поменава за 
нѣкой лица още ж«иви и живущи 
въ селото, нито пъкъ за единъ ин­
ститутъ, който много е заслужилъ 
за селото и който крепне и ще 
крепне и гради благоденствието на 
населението. Тоя институтъ е 
мѣстната кредитна кооперация 
„Братсво", основана презъ 19И г.

Днесъ тя притежава потрѣбите- 
ленъ магазинъ, въ който нейнитѣ 
членове и мѣстною население на- 
мирагъ евтини и доброкачествени 
втоки.

Има собствена вършачка, на коя­
то нейнитѣ членове и останалото 
население вършеятъ зърнен^тѣ си 
храни.

Сжщо така притежава и другъ 
дребенъ землеаѣлски инвентаръ, 
който дава подъ наемъ за услуга 
на жителитѣ въ селото.

Друга дейность на кооперацията 
която заслужава похвала е това 
което тя върши въ областьта на 
общитѣ продажби. Отъ две години 
изниса на кооперативни начала 
грозде, свини и яйца.

Тия земледѣлски произведения 
се изнасятъ чрезъ Районния съюзъ
на земледѣлскитѣ 
Шуменъ.

Презъ тая година

кооперации

съ изнесени

Псдготвятъ» се ученици !

за майсторски и калфенсни накати 
по практика и теория СЪ ВСИЧКИ НОВИ ОПОРОТИ 
за електрическо кждрене съ масла и маша 
маникюръ, водна ондулация и фантастични 
фризюри въ най-модерниятъ бръенаро-фри- 
зьорски (конфьорски) салонъ „ДАЛИЛА“ 

на ПЕНЧО АРНАУДОВЪ
Елегантно подстригване на ученички

ул. „Славянска“ срещу 7 п. полкъ —Шуменъ

Благодарение на кооперацията 
млѣкото бѣ платено по 510 лева, 
когато мандритѣ въ околнитѣ села, 
където то бѣ дадено на частни 
мандри се заплати по 3’10 лева.

При тая своя развита дейность, 
кооперацията носи само блага на 
своитѣ членове, обаче За голѣмо 
съжаление за нея нищо не се по­
менава въ печатаното изложение въ 
в-къ „Шуменска заря".

Да достигне до тая дейность, 
бзепорно е че има лица, които 
съ работили и днесъ работятъ, 
обаче въ горепоменатото изложение
нищо не се поменава

Първи- отъ тѣхъ 
Малчевъ, най-стария 
Дибичъ по възрасть.

за тѣхъ.
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щѣше да ни се каже колко дон 
кинства има селото, каква е тѣхн 
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Следъ това да се разгледа Кзора/
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добитька и т. н.
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какво е днесъ материалното под 
жение на това население.

И най-после ни се посочи nsi 
по който то трѣбва да тръгне щ 
обработката на земята и отглеж] 
нето на културитѣ, отглежнане д.
битъкъ и т, н. за да може да і 
създаде необходимото за негові
поминъкъ.

Това трѣбва да влиза
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Преплитатъ се- въ действията 
неравната борба на робъ и ти- 
ранинъ, интригитѣ на чорбаджията 
изедникъ, идеализираната любовь 
на Страхилъ и Росица; страданието 
на майката Въла и най-после три* 
умфа и тържеството на постигнатия 
идеалъ—свободата.

Пълната ансамблова игра и 
добра подготовка за успѣшното 
изнасяне на пиесата даде въз- 
можность на шуменци да разбератъ, 
че новосформирования театъръ 
подъ вещото и енергично ръко­
водство на г-жа М. Мянкова и въ 
лицата на нейнитѣ колеги: 
Н. Поповъ, Траяновъ, Ст’. Петровъ,

10 вагона грозде, 6 вагона свичи и 
нѣколко хиляди парчета яйца.

Пакъ чрезъ същата съ изнесени 
повечето зърнени храни като пше­
ница, ячемикъ и др. произведения 
въ селото.

Презъ тая година кооперацията 
настъпи и въ областьга на произ­
водството, като отвори мандра въ 
която членоветѣ на кооперацията 
даваха млѣкото добито отъ тѣхн»и- 
тѣ овце.

Св. Траянова, К Попова и др., на­
истина съ право сж нарамили 
тежкия кръстъ и поели трънливия 
труденъ пжть на истинското из­
куство, кждето може само да се 
свещенодейства. . .

„Шум поща“

Б. Спасовъ

Легенда
(продължение отъ бр. 190)

когато внезапно изкочи отъ шуб­
рака младъ Узъ. Той я сграбчи и
я притисна въ обятията си. 
тя се отдръпна, удари го и 
да въ него. , а следъ туй

Тогава 
се вгле- 
наведе

бащината си орда, и неговата лю- 
бовъ бѣ огнена любовь. И тъй 
времето тѣчеше. Миризливи темену­
ги цъфнаха, увѣхнаха и пакъ цъф­
наха, а тѣхната любовь продължа­
ваше да се развива съ всѣки изми- 
натъ день Помня, лѣтото преваля- 
ше. Есеньта бѣше повѣяла съ пър-
виятъ лжхъ и азъ се готвѣхъ 
за зимниятъ си сънь, когато

вече 
най

глава и заплака.
Узъть бѣше Бранимиръ, синътъ 

на кафханъ Янтай. Той се приближи 
до нея, наведе се и леко, ласкаво 
я поглади по главата. Тогава Лефта 
обърна своятъ лжчистъ взоръ къмъ 
него, изгледа го пакъ и съ поривъ 
се се сви въ неговата прегръдка. . 
Така се роди тѣхната любовь. F\

после Бранимиръ се реши да я по­
иска отъ баща и. Но . . . Драгота 
не я даде, той рѣзко му отказа, за- 
щото узитѣ сж бедни и чергари и 
защото много славни кафхани отъ 
българското племе я искаха за 
свойтѣ синове. Не, Драгота не ис­
каше да я даде на узъ. Лефта пла­
ка, моли се но нищо не помогна.

Бранимиръ бѣше младъ, силенъ бѣ f Дълго мисли Бранимиръ какво 
първиятъ конникъ и стрелецъ въ I да направи и една вечерь, когато

Той е първи председатели на 
управителния съветъ при основава­
нето на кооперацията.

Участвувалъ е на конгреса на 
който е основанъ сегашния съюзъ 
на Б. 3. Кооперации, презъ 1911 
год. и т. н.

Другъ, който сжщо така е дапъ 
много за тая кооперация и за ко­
гото нищо не се поменава въ из­
ложението е сегашния председатель 
на кооперацията учительтъ Георги 
Василевъ. Той бе неинъ к.-дѣлово­
дитель нѣкоіпко години. следъ 
която бѣ поета отъ сегашния К. 
деловодитель Георги Пеневъ, който 
се отличава съ своята дисциплини- 
раность и срочность въ работата си 
като старъ войнъ.

За да доййде до това положение 
кооперацията безспорно е че това 
се дължи и наі поабранитѣ управи­
телни съвети въ ржцетѣ на ксиитс
се е намирала» нейната еждба и сж 
я ожководили отъ основаването и 
до днесъ.

Друга една голѣма непълнота 
въ изложението \и най-важната е че 
нищо не се поменева за икономичес­
кото и стопанско1 положение на с. 
Дибичъ.

При такова .едно изложение

първитѣ звезди с е сипваха по небо­
склона, той тихо долази до тѣхни-
ятъ огънь и вече* се 
скочи ровътъ, копато 
звънна въ нощьта и 
младиятъ узъ. Трепна

готвѣше да 
една стрела 
се заби въ

юнашкиятъ
му стань, залюля се и падна . . . .

/А после времето! си течѣше пакъ 
като преди. Листата ми падаха ед-
но по едно и всѣки День
тя при менъ да 
сълзи И всѣки

изплаче
идваше 
своитѣ

день тя бѣше по
слаба и по слаба...............

И когато падна пъ.рвиятъ снѣгъ 
Лефта свърши своитѣ дни.................

F\ после започнаха да казватъ 
че всѣка вечерь виякдали при слад- 
киятъ изворъ единъ младъ узъ пре- 
гърналъ красива славянка. И леген-
дата се носѣше отъ. уста на уста 
презъ вѣковетѣ и споменъугъ за ве-

ВЪ ИЗДдојј 
жението за всѣко село, та койтоі-
прочете да може да випиотъвси 
ки страни какъвъ е образа на с

І?ъкт

лото и какво трѣбва да се напраі под 
за неговото издигане въ всѣіИитг
отношение.

F\ даденото сега изложение4
с. Дибичъ има по-вече видъ

Ібран

парадность, но не и задълбочаван "
въ живота на селото, за да му 
дава същинския образъ.

Да не се бърза съ тия иЗлож.; 
ния, а да се даватъ такива, че 
ползуватъ всѣкиго.

Іагел

ГОЕ 

:еще

Каеапларчеийилс
ірані

се

Продава
ДАРАКЪ съ моторъ

напр 
съб 

ъкоп

- Г. 

іг въ 

или

конски сили въ с. Ясенквво- 
Шуменско за 15,000 лева.

- п 
Ьенс 
І’ІЛСТЕ

Собственикъ: Мустафа 
Шабановъ х, Сюлюманоі. 

с. Ясенково I]

ЧИЩ£ 
търг 

-Пр 
ата кс

Ѵл ••с;

ликата люб >?ь на Бранимиръ 
Л^фю не изчезна никога.

Много вѣюве. 
ха отъ тогава и 
Зелени листа още

хиляди дни МИЦ _ 
моитѣ среоърI L 
много ПЖТИ Умного

разказвать легендата за Бран•*4И|
и Лефта.

Разбу іи ме нѣкакво сладко пі 
не ... . сребьрно зеленитѣ ли( 
все тъй си шепнаха тихо и възі 
шаха. Тишината бѣше сковала 
зи вълшебенъ кжтъ, и средъ н 
като отъ златни звънчета отеква
чудчитѣ трели на малъкъ славеи 

Qg тъЛ^f\ легендата все още 
ше въ главата ми и ме 
далече .... далече . . 
налитѣ времена.

К р а й

отнася

, ВЪ ОД
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•ж Политически и стопански
прегледъ I 1

4 4

О^іцо положение
'Европейската дипломация се на-

че прошения 
облагане съ
трѣбва

за неправедливо 
данъци, берии и пр.

да се подаватъ до на-

Пустна въ продажба поради Q

нйра отново предъ звтишие. Гова 
fg обясняза до нѣкжде съ на- 

на праздницитѣ зајпижаванего
Рождество Хрисюво. Между Англия 
Германия, обаче, се водятъ пре-

Длежнитѣ финансови учреждения, а 
до Народ, събрание само когато 

станалиданъцитѣ и бериитѣ
само
C/R

с е э 
видове

О н ъ> на неимовѣрно низки 
галантерийни стоки, галоши

И м н и я 
цени всички 
и шушони,

звори за икономическо разбира- 
»Ј1СТВО, Маджаритѣ мируватъ. 
;ганалитѣ избори въ Югославия съ 
зНо гласуване правятъ'положение* 
, на кабинета Стоядиновичь малко 
»сигурно поради голѣмия брой 
псували за съединената опозиция. 
ъ Ромъния ареститѣ на хората отъ 

фг.ѣзната гвардия продължаватъ, 
} смекчени сж мѣркитѣ за пре-

несъбираеми.

— Издадрна е наредба 
гимназии ще се приематъ 
тѣ за IV и V класове.

въ кои 
ученици-

И»

Шушони дамски разніі отъ 60 до 160 лв. £
именно: Ботушки „ отъ 200 „ 290 лв. й

Ботушки детски разни отъ 135 „ 170 лв. »
Шушони „ отъ 80 „ 130 лвѵ и
Шушони мжжки разни отъ 150 „ 200 лв. ।

Разенъ финенъ трикотажъ съ 20 о/° намаление ц
Финни

іедвания и избиване на арестува­
ло дон rtrfe при бѣгство. За италиянски-
е тѣХнь

>і каквае

искания, отбелѣзани по-рано, не
чува нищо. Въ Украйна само

я и т. зложението е почти революционно
гда ^оради искането на болшинството
неЯ) оп> населението да се образува
ъ бег. [дѣлна държава, свободна отъ

се каі господство.
ГО поТ______________

Англия
Миротворната роля на правителството й

Върху политиката на Англия, 
правителството й, цѣлиятъ свѣтъ 
обръща внимание. Невилъ Че* 
мбърлейнъ, министръ-председатель, 
е обяснилъ по следния начинъ 
на банкета на чуждестраннитѣ 
журналисти въ Лондонъ, на който 
не сж присжствували германскитѣ 
журналисти, по случай 15 годишни­
ната отъ създаване на дружеството 
имъ:

Отношенията между

горни ризи, яки, вратовръзки съ 15°/онам.

II»

Чорапи дамски, мажки и детски разни съ 10 */о нам. 
Дамски чанти разни последни модели съ 15 °/0 нам. 
Габровски топли пантофи разни съ 15 °/0 нам. 
Разни зимни ракавици всички видове съ 15 ѳ/о нам

Магазина разп съ 40 вида шушони ботуш галощи.
Уважаемото гражданство нека използва нама­

лението само до Василевъ день.
Малки голѣми: бедни и богати

всички при „ и

Чи ns 
ьгне п| 
тглежі

България
.Продълженъ е за една година 

режимътъ за уреждане на 
иаглп, змнитѣ отношения, nd UBI

нане 
да

Германия, Франция и 
влошаваха постоянно 
месеци насамъ. Ние 
правени предъ две

/Англия, 
Италия се

отъ осемь 
бѣхме из- 

алтернагиви

-Ще бжде въведена задължи-
въ из/1яиа застраховка на работния до- 
КОИТ0|.ъкъ.
ІТЪ вси 
а на с 
напраі

- Изработенъ е законопроектъ 
подобрение цената на виното и

, всМита интереситѣ

Председательтъ
,ние Іірание Ст.
идъ:иа ______
'°ч^ва и посещението

на лозаритѣ.

на Народ.

отъ Женева
Мошановъ се за­

и Бѣлградъ, 
іу на пред-

,отеля на югославянската скупщи-

(положения); войната, като хвърлимъ 
всичкитѣ наши средства и сили за 
приготовлението и воденето й, или 
да направимъ продължителни опити 
за да откриемъ причинитѣ й и съ 
разговори, да достигнемъ до оми- 
ротворението на човѣчеството и 
да направимъ, първата алтернатива 
да пропадне. Въ около 12 месеци 
бѣха сключени 5 споразумения, три 
отъ които между демократически и 
авторитарни държави и това ни 
окуражава, да продължимъ въ 
сжщата положителна насока. 
Идущиятъ месецъ, продължилъ Н.

Определение № 2543 Шуменски областенъ сждъ 
гражданското отдѣление въ 
разпоредително заседание на

8 декемврий 1938 год. въ съставъ: Подпредседатель: Илия Халаджовъ 
членове: Вл. Мушмовъ, Ст. Мечковъ д. чл. слуииа доложеното отъ
Подпредседателя Илия Халаджовъ Ч. Гр. дѣл® № 
ОПРЕДѢЛИ: Допуща усиновяването на АЛИ
АБТУЛОВЪ отъ с. Габрица, Шуменска околия, синъ

343/938 год. 
ХАСАНОВЪ 

г на Рахиме

излот говоРено е> да се направятъ 
ож,:ащения между двата парламента.

Чембърлейнъ, азъ смѣтамъ да

Хасанова /Абтулова отъ с. Габрица, Шуменска околия, - отъ Лише 
Мустафова X. Хасанова по баща Ахмедова Мехмедова отъ с. Габрица, 
Шуменска околия.

(подписали) Подпредседатель: Илия Халаджовъ, членове: Вл. 
Мушмовъ, О. Мечковъ.

че
посетя Римъ, за да разговарямъ съ

ВѢРНО,

- М-рътъ на финансиитѣ Д.
шефа на правителството и съ

арченн киловъ 
ірание,

заявилъ въ Народ, 
че не може да бжде 

единсівенъ данъкъ. Ще

министритѣ отъ кабинета по въпроси
Секретарь: В. МЕРАКОВЪ

направатъ реформи въ 
събиране за да се 
ъкоплатцитѣ.

данъчно- 
улесняТъ

отъ общъ интересъ. Мнозина 
обвиняватъ, че водя разговори 
диктаторитѣ. Историята ни учи, 
всѣко управление се измѣня и 
е правилна политиката, да не

ме 
съ 
че 
че 
се

духъ на сигурность, — за благото на 
човѣчеството.

-Гласуванъ е законъ
й въ IV и V 

Оръ мл и тѣ въ
класове 

изпититѣ

за прие- 
на про- 
ученици.

®В0 - Поискано е отъ русенска и

губи никакъ връзка съ една страна, 
поради системата й на управление, 
която междувременно може аа 
претърпи такива измѣнения, които 
биха я направили съвсемъ различна 
отъ това, което е била до тогава.

Гер мания
Печатътъ срещу Чембърлейнъ

Огсжтствието отъ банкета

още заради това, че въ края на 
речьта е направена алюзия за 
временностьта на германското упра­
вление.

на
Италия

Ново парламентарно управление

іева.

тафа 
іано

писка делегации до пра* 
жтвото обявяването на при­
ижда та Русе и Варна За свобод- 
търгозски зони.

-Председательтъ на парламента- 
иакомисия за прошения обяснява,

Щастието на 
да се дири 
владѣе, нэ і

народиіѣ не трѣбва
въ желанието да се 

въ възможноститѣ да 
се създаватъ съ другитѣ нации
тѣсни връзки, основани въ ед-накво- 
стьта на интереситѣ имъ и да се 
сътрудничи съ тѣхъ въ общия

чуждитѣ кореспонденти въ Лондонъ 
на германския посланикъ и на 
германскитѣ журналисти се обяснява 
отъ берлинскитѣ вестници съ това, 
че Чембърлейнъ е атакуэалъ 
германския печетъ заради критики- 
тѣ му срещу лордъ Балдуинъ и

Публикуванъ
то камарата
унищожава 
1848 г. отъ
се създава 
парламентъ

на 
(тя

е указъ, съ кой- 
депутатиТѣ се 

е създадена въ
Шарлъ /Албертъ) а

новъ, 
нареченъ

съсловенъ
камара 

сноповетѣ и на корпорациитѣ.'
н-а

^рдость за Шуменъ е единствения добре мебелиранъ
миръ

ІИ Ml
>ебър

ЈИгъснарв-фрнзьорсии „синия салонъ
іи L

КО П' до магазинъ „Дѣдо-Мразъ.
Ј1И( V/визира съ новъ европейски апаратъ

ІЛЗ
ІЪ н 
геква
а вей

физиране съ маша
наО!
ТЪЛІ

по н о а и я Парижки

ВЪ 'Одна онду/ация ( 1УЗВ год.

Съдържатель: славно ив. бояджиевъ

<1
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Хиониіві,
Длъжностьта „Общински 

Бирникъ“ при Шуменското град­
ско общинско управление, е вакан­
тна. Кандицатитѣ трѣбва да отгова- 
рятъ на следнигѣ условия: више 
образование, 3 години отчетническа 
служба и излитъ за секретарь-бир- 
никъ.

Заплата по таблицитѣ -4,000 лева.
Заявленията ще се приематъ 

най-кжсно д© 30. XII, т. г.

Паталогия на интерсексуал- 
ностьта, кпизи, неврози ипсихози, 
практични съвети за гонореята, лѣ- 
куване, електрическитѣ вълни на 
човѣшкия мозъкъ, науката и окул­
тния миръ, отговори до читателя и 
пр. съдържа новиятъ брой на Здра­
ва Раса. Търсете го по будкитѣ и 
вестникарски настоятели.

Шуменското Женско д-во 
„Родолюбив“ на 11 т. м. въ воен­
ното събранйе изнесе своята тради­
ционна забава. За успѣхътъ на 
последната твърде много допринесе 
усърдието и отзивчивостьта на член- 
китѣ на д-вото, за което н-вото на 
сжщото изказва своята горѣща 
благодарность.

Театъръ ОдеОнъ пред­
ставя отъ понедѣлникъ грандиозния 
съветски филмъ: , 

„Украйнока Рапсодия" 
който до Недѣля, включително се 
прожектира 5 седмици въ София, 
при небивалъ успѣхъ.

Руски говоръ и мѵзике.
СЖБОТА и НЕДЪЛЯ-
Двойна програма „ЛУННА СО­

НАТА“ и „НЕИЗВЕСТНАТА“ съ 
новата Сара Бернаръ, и Гледисъ 
Джорджъ.

На 12 Т. м. се закри общото 
събрание на кметоветѣ на земедѣл- 
ската камара.

Събранието гласува бюджетъ съ 
размѣръ 4 и пол. милиона лева, по 
голѣмата часіь отъ който е за под­
помагане земедѣлското производ­
ство въ областьта.

Камарата е обърнала особенно 
внимание на говедовъдството въ 
нашата область, като се има пред­
видъ. че тукъ въ много села имаме 
добре развито такова и особенно, 
че въ много села имаме чистъ ра- 
совъ материалъ отъ искърската 
порода.

Особенно внимание ще се даде 
и на скотовъдството въ общность, 
все като се има предвидъ, че наша­
та область е люлката на нашето 
коневъдство, овцевъдство, птице­
въдство и др.

Злокученско too Общинске Управиние — Шуменска вшия

ОБЯВЛЕНИЕ <Ne 6683 
с. Злокученъ, 17 декемврий 1938 година.

Обявява се на интересующитѣ се, че на 11-й день or 
публикуване настоящето въ вестникъ „Шуменска поща“ вЈ 
канцеларията на общинското управление отъ 8 дс 12 часа ’ 
ще се произведе втори търгъ съ явна конкуренция за отда' 
ванет© на наематели на следнитѣ ниви: парцелъ XVI отъ 
12*7 дек. — училищни ниви въ мѣстностьта „Златарски пад 
парцелъ II отъ 13'1 декара въ мѣстностьта „Байновъ плть“ 
парцелъ I отъ 23’9 декара въ мѣстностьта „Диревчаиру 
всички принадлежащи на Злокученското училищно настоя-
телство и намиращи се въ землището 

Парцелъ I отъ скотовъднитѣ 
мѣстностьта „Юрта“ отъ 35 декара.

на с. Злокученъ.
въ С/Кщото землище

Въ цѣлата страна се знае, че само КАРТЕЛА има постояненъ депозитъ 
отъ отлежали ароматични тютюни и дава най хубави и финни цигари. *

Загова търсете и пушете подобренитѣ, безпорно ненадминати по добро- 
качественость и нвй-важно винаги еднакви на пушене цигари на Картела, 
които не дразнятъ и не предизвиквай кашлица въ пушача:

III Кач. „КАРТЕАЪ“, сертъ и явашъ по 20 и 8' Кжса
II . .ЗЛАТНА АРДА",—рекордно Качество

I „ „РОДОПСКИ БУКЕТЪ“, съ чуДенъ ароматъ
III „ ТЮгюнъ за лула, сертъ и язашъ съ премии за 

щасливитѣ пушачи и специалнитѣ цигари .ПИРИНЪ“, въ 
металически и картонени кутии,

враздницитъ има и II нач- златна арда по І00 кжса.

Първоначална цена на първитѣ три парцела 60 лева 
на декаръ за срокъ — първитѣ два парцела на 4-ри стопан­
ски години, а третия за осемь стопански години, а послед­
ния парцелъ сащо за три стопански години съ първоначална 
цена 40 лева годишно.

Залогъ за правоучастие въ търга 10%. Закона за Б, 
О. П. е задължителенъ за конкурентитѣ.

Разноскитѣ по търга са\ за смѣтка на наемателитѣ.

Кметъ: Николай Панайотовъ 
Секр.-бирникъ: Христо Р. Антоновъ

о,

На 

НО! 

ЯН! 

’НН! 

(рас 

:еле 

ж 

і-ма

къмь възхода на театралното ни 
изкуство.

Представлението бѣ посрѣщнато 
като праздникъ отъ Преславци, 
които зчаятъ какъ да тачатъ и 
ратуватъ за повдигането на родна­
та ни култура.

Какво е извършено въ 
Погасителната каса. Подадени сж 
307,000 молби за облекчение на 
стари задължения (до 1 януарий 
1931 год,) на обща сума 10 мили­
арда лв. Дадени сж облекчения по 
235,470 молби за 6,803,196,000 лв. , 
а е отказано на 59.465 молби за 
2,666,495,000 лв. Има още нереше­
ни 10,623 за 241 милиона лв.

Надъ 20,000 нови стопан­
ства ежегодно се създаватъ у насъ.

Недѣля 10 и пол. часа пр. 
обѣдъ, сп. клубъ „Ханъ Оморта'ъ“ 
устройва въ салона на военното 
кино Спортно кино-утро — при 
специялни филми—собственость на 
Мин. на Просвѣтата.

1) Зимна Олимпияца въ Герма­
ния (1936 г,).

2) Балкан. футбоЯенъ турниръ
3) Балкан, атлет. десетбой въ 

София. Утрото ще се открие съ 
сказка ©тъ Георги Караивановъ — 
поднач, мин. на просвѣтата.

Военното кино отъ поне- 
дЬлникъ представя социалния и 
силно драматиченъ филмъ: „Печа- 
тътъ на позора“ — съ знаменититѣ 
мирови артисти: Лиза Деламаръ, 
Викторъ Франсенъ и Сесю Хаякова.

На’ 11 т. м. въ гр. Преславъ 
се представи социалната пиеса отъ 
Ив, Балкановъ .^Калната топка“. 
При масово посещение представле­
нието завърши съ пьленъ успѣхъ. 
Центъръ и герой на представление­
то бѣше учите,ла имъ П. Иотовъ, 
който съ живата си и дълбока про­
ницателна игра в*ъ ролята си на 
„Грозданъ“ (Калната топка) държа 
въ напрежение будното внимание 
на публиката. Следваха громки 
аплодисменти. Не по-зле бѣше и 
Граматиковъ въ ролите на „Введо- 
миръ... останалитѣ дадоха задово­
лителна игра. И провинциалнитѣ 
театри вървятъ съ бързи крачки

Общо-гражданския комитетъ из­
казва гореща благодарность на до- 
луозначенитѣ Шуменски граждани, 
които сж дали суми за подпомага­
не Шуменскитѣ бедни съ по-голѣми 
суми, а именно:

1. Кож. ф-ка Бр. Антонови 
2000 лв. 2. Акц. Д-ство Пушковъ 
2000 лв. 3. Борисъ Тютю джиевъ 
1000 лв. 4 Д-ръ Медника ровъ 1000 
лв. 5. Хим. ф-ка П. Байновъ & Д-ръ 
Д. Ранчевъ 1000 лв. 6 Пивоваоно 
Д-ство 1000 лв. 7. Д-ръ Смѣдовски 
500 лв. 8. Димитъръ Михаиловъ 
500 лв. 9. БраТя Василеви 500 лв. 
10, Илия Радевъ и Синъ 500 лв 
11. Н. Бежерано 400 лв. 12. Тютюн, 
ф-ка „Картелъ“ 400 лв. 13. В. 
Абаджиевъ и Синъ 400 лв. 
14. Маркарянъ 300 лв 15. Саргфовъ 
300 лв. 16- Иванъ Мишковъ 300 лв 
17. Димитъръ Константиновъ 300 
лв. 18. Пантилей Харитовъ 300 лв. 
19. Георги Тодоровъ 300 лева, 
20. Петъръ Малушевъ 300 лева. 
21. В. Харалановъ 200 лв. 22 Евр. 
Д-ство „Кадима“ 200 лв 23. Складъ 
„Рако“ 200 лв. 24. Казанлиевъ 200 
лв. 25. Мелница „Съгласие“ 200лв
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26 Агнесъ Леополдъ 200 лева
27. Спасъ Поповъ 200 лв. 28. Синт
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Фархи 200 ле. 29. Севи Коенъ 20ъ Г
лв. 30. Атанасъ Димитровъ
Братъ 200 лв. 31. Яко Аврамов
200 лв.
33. Г-жа
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Ров:
наю32. Меранда 200 леві‘ 

Полк. о. з. Чакъров‘‘та>
200 лв. 34 Хачикъ Алтунянъ 200іЦОН 
35, Юрдань Жековъ 200 лев цц-ј,
36. Пеню Пеневъ 200 лв. 37. Д-р
Тодоровъ 200 лв. 38. Парушев

39. Тсдоръ Атанасовъ 21

1ЈИ I

200 лв. 3^. . -------
лв, 40. Пресиянъ Търговски 200 п^0,
41. Балтаджиевъ и ЧешмеажиевЈОВС
200 лв. 42. М. Токалиевъ 200
43- Секр. счетов Учил. Инспек^д^ 
190 лв 44. Ефтимъ Беневъ 150 л
45. Наню Филиповъ 150 лев PaF
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ДЪРЖИ РЕКОРДЪ по електрическо къдрене.
Известна ФИРМА съвестна работа.

Хвалете всички други, но ..О Д Е О Н Ъ" посетете. ’
ос




